
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

 Comando Polizia Municipale

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 62  del 10/11/2009 

Oggetto: assunzione impegno di spesa di  € 5.639.05 per liquidazione indennità “Piano miglioramento dei 
servizi di Polizia Municipale (art 13 della legge regionale 1/8/1990 n. 17)”, in favore del Comandante di P.M. 
protempore, relativamente alle somme accantonate dalla Regione Sicilia  per gli anni 2000 e 2001.   

L’anno duemilanove, il giorno 10 del mese di novembre la sottoscritta Dott.ssa  Macaluso Maria
Dirigente del  3° Settore

Premesso  che l’art. 23 comma 1 della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 22 consente la liquidazione 
dell’indennità di P.S. anche per i Comandanti già in servizio alla data del 1999;
Che con le note della Regione Siciliana n. 001176 del 28/10/2009 e 001201 del 03/11/09 vengono accreditate 
presso  la  tesoreria  comunale   le  somme  spettanti,  già  accantonate  dalla  Regione  Sicilia,  in  favore  del 
Comandante della P.M. protempore,  a titolo di indennità per la partecipazione al Piano di miglioramento dei 
servizi prevista dall’art. 13 della legge regionale 1 Agosto 1990 n. 17, relative agli anni 2000 e 2001;
Visto gli artt 107 e 183 del Dlg 18-08-2000 n. 267;
Visto l’art 48 del vigente Regolamento di Contabilità ;
Visto  l’art  21  del  regolamento  comunale  sull’organizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi  adottato  con 
deliberazione di G.M. n.288 del 18-11-2003;
Vista la deliberazione di C.C. n. 59 del 24/07/2009 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2009;
Vista  la comunicazione trasmessa dall’Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e delle 
Autonomie Locali  prot. n. 4581 del 26/01/2009; 
Vista le note prot.gen. n. 6224/Gen. e 6225/Gen. del 16/03/2009;
Viste  le  comunicazioni  prot.  n.  6004  del  11/12/2001  e  n.  6348  del  07/10/2002  relative  ai  decreti  di 
assegnazione somme ai sensi dell’ art. 13 l.r. n. 17/90 per gli anni 2000 e 2001;
Considerato che, come si evince dai predetti decreti, per l’anno 2000 la somma di € 2.957,75 è comprensiva 
degli oneri previdenziali ed assistenziali pari al 33,51% , per l’anno 2001 la somma di € 2.681,30 è al netto 
degli oneri previdenziali ed assistenziali in quanto a suo tempo accantonati da questo Comune;
Ritenuto pertanto  di  dovere  provvedere  alla  liquidazione  delle  competenze  spettante  al  Comandante 
protempore  per gli anni  2000 e 2001 di cui alle allegate note n. 001176 del 28/10/09 e 001201 del 03/11/09;
 

D E T E R M I N A
Per quanto in premessa:

1. impegnare la somma complessiva di € 5.639.05 come segue:
• per l’anno 2000 la somma di  € 2.957,75 al lordo degli  oneri previdenziali ed assistenziali pari al 

33,51%; 
• per l’anno 2001 la somma di € 2.681,30 al netto degli oneri previdenziali ed assistenziali in quanto a 

suo tempo accantonati da questo Comune;
2.   dare atto che la somma di € 5.639.05  trova copertura  all’intervento 1010801 cap. 1 impegno 1433/08 

del bilancio denominato “piano miglioramento servizi art 13 L.R.” a favore dell’allora Comandante Di 
Benedetto Domenico; 

3        procedere con successivo provvedimento alla liquidazione di quanto dovuto al soggetto di cui alle note 
allegate;

                                                                                               Il Dirigente 3° Settore
                                                                                          f.to Dott.ssa  Macaluso Maria

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’art 
151, comma 4 del Dlg 267/00 che, pertanto, in  odierna diviene esecutiva .   

                                                                                  Il Dirigente del Servizio Finanziario
                                                                                             f.to Dottor Raffaele Gallo



COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

IV settore – Comando P.M.

 ATTO DI LIQUIDAZIONE n.______del _______

 oggetto: Liquidazione di spese  € 43,769,40  per indennità per il miglioramento 
dei servizi di polizia Municipale.

Il Dirigente 

Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità;
Visto  l’art.  21 del  regolamento Comunale sull’organizzazione degli  uffici  e dei  servizi 
adottato con deliberazione di G.M. n. 288 del 18.11.2003;
Vista la deliberazione di C.C. n.____ del __________ con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2007;

 Vista  la deliberazione del C.C. n.7  del 02-03-2007 di approvazione del piano di miglioramento 
dei   servizi della Polizia Municipale per il triennio 2007-2009;
 Vista la nota n. 5888 in data  26-06-2007dell'Assessorato Regionale Enti Locali  con la quale 
  viene comunicato l'ammontare della quota per l'anno 2006 pari ad €  43,769,40 a titolo di
 indennità per il  miglioramento  dei servizi di Polizia Municipale ai sensi dell'art 13 della L.R.
 17/90;
  Vista la Determina Dirigenziale n______ del ___________ con la quale è stata impegnata la
  somma di  €    43,769,40 all'intervento 1010801 cap. 11 denominato “piano dei miglioramenti dei 
  servizi art 13  L.R. 13/90 “ imp. n._________;
  Ritenuto dovere provvedere alla liquidazione delle spettanze al personale di cui all'allegato
  prospetto appartenente al IV settore- Corpo di Polizia Municipale avente diritto per l'anno 2006
  all'indennità per il miglioramento dei servizi di P.M.      

dispone

− la liquidazione dell'importo di € 43,769,40  con i provvisori accantonamenti secondo il 
prospetto allegato:

● Si trasmette al Servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

                                                                                                  Il Dirigente
Dott.ssa Maria Macaluso


	Il Dirigente 

